2021年 4月 吉日

開業獣医師 各位
   共 立 製 薬 株 式 会 社

C A 神 奈 川 第 １ 営 業 所

株式会社 主催 Zoom セミナーのご案内

講師 : 東レ株式会社   獣医師 古重悠衣 先生

謹啓

入陽春の候、先生方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃

より弊社製品をご愛顧いただき、厚く御礼 申し上げます。

さて、この度【猫慢性腎臓病治療薬ラプロス®情報アップデートセミナー】を下記の通り

開催することになりましたのでご案内申し上げます。猫の飼育頭数は年々増加をしており、

臨床現場におきましても猫の慢性腎臓病の治療ニーズは高まってきております。人の医療

との考え方の比較など、最新のトピックをお届けします。

お忙しい時期とは存じますが、是非ともご参加いただきたくご案内申し上げます

三密を避けるため今回は WEB コミュニケーションシステム“Zoom”を活用しての

LIVE セミナーを実施いたします。

お忙しい時期とは存じますが、是非ともご参加いただきたくご案内申し上げます。

謹白

◆日時：2021 年４月 20 日(火)   20：00～21：30

◆参加方法：WEB からの事前受付制。（詳しくは裏面参照；QR コードあり）

◆参加費：無料

※オンライン視聴となりますので、インターネット環境が整っている場所からご参加

ください。また、視聴に必要となる通信料のご負担は予めご了承ください。

参加のお申込みは、WEB からの受付のみとしております。

「ラプロス最新情報アップデートセミナー2021」

実臨床に生かす

LIVE セミナー事前登録方法

Step1. 下記のいずれかの方法で申し込みサイトへアクセス

(1) QR コード読み込み

もしくは

(2) URL に

https://zoom.us/webinar/register/WN_7ZRXKT07SDiefLqG46irFg と直接入力

Step2. セミナー申し込みサイトで必要項目をご入力ください

❶氏名

❷E-mail アドレス

❸勤務病院名

❹病院所在地

Step3. セミナー当日に聴講する

申込完了後、ご登録いただいた E-mail アドレスに、Zoom WEB セミナーの URL 付ご招

待メールが返信されます。

当日は、ご招待メールのコチラよりセミナーをご視聴ください。

※通信環境の都合上、有線 LAN もしくはネット環境が安定した場所での聴講をおすすめします。

＊ご招待メールが届かない等、何かご不明な点がございましたら,

共立製薬担当者もしくは、下記までご連絡ください。

共立製薬株式会社 影山 (d_kageyama@kyoritsuseiyaku.com 070-4538-7698)

https://zoom.us/webinar/register/WN_7ZRXKT07SDiefLqG46irFg
mailto:d_kageyama@kyoritsuseiyaku.com
Nishishiba-ah
スタンプ

犬の肝酵素上昇のアプローチと
慢性肝炎のコンセンサス

講師：佐藤雅彦 先生
獣医師、獣医学博士米国獣医内科学専門医（小動物内科）
アジア獣医内科学専門医（内科）
どうぶつの総合病院専門医療&救急センター内科主任

主催セミナーのご案内

血液検査を行うと肝酵素上昇が認められる症例によく遭遇すると思いますが、当然全ての
症例で肝生検が必要なこともありません。肝酵素や肝機能の読み方など基本的な考え方か
ら、犬でよく認められる肝酵素上昇を起こす原因、どのような症例で肝生検を検討するのか
など実際の症例を通して学んでいきます。
また、臨床医として肝生検を行ったからには最低限知っておきたい肝臓の病理結果の抑える
べきポイントや治療に関しても、現在のコンセンサスに則ってお伝えします。

症例から学ぶ！！

＜ロイヤルカナン食事療法＞
肝疾患時の食事療法食 活用提案

講師：尾身 衛祐
ロイヤルカナンジャポン合同会社 学術担当 獣医師
サイエンティフィックコミュニケーション＆アカデミックアフェアーズ

◆Short TOPIC◆

2021.12.14 (Tue)    20:00 ～ 21:30

WEBセミナー形式（Zoom） 参加はコチラから→

https://zoom.us/webinar/register/WN_XNBQTJvpTw-1yXVOJQio6A

※オンライン視聴となりますので、インターネット環境が整っている場所から
ご参加ください。また視聴に必要となる通信料のご負担は予めご了承ください。

◆Main TOPIC◆

＜セミナー協賛企業＞お問合せ先：共立製薬株式会社 神奈川営業所
☎０４２－８５０－６８２１
もしくは共立製薬・ロイヤルカナンジャポン営業担当まで

申込み

2022年1月25日（火） 20：00～21:30

安田獣医科医院（東京都目黒区） 獣医師長

   宇津木 大介 先生

【略歴】

 2015年3月 麻布大学獣医学部卒業

 同 4月 株式会社コジマ 亀戸動物病院入社

 2019年1月 安田獣医科医院 入社

 2019年〜2021年 日本獣医生命科学大学 獣医外科学研究室研究生

 2021年6月より同職

事前登録方法は裏面へ

生産性を上げる動物病院の

限 定

・当日はライブ配信となります。オンラインでの視聴となりますのでインターネット環境が整っているところからご参加ください。
・本セミナーは無料ですが、視聴に必要となるインターネット通信料は別途かかります。

Hill’s WEB SEMINAR 2022

 最新の論文から読む！
 知っておこう

       手術の適期

   〜各犬種による違い〜

院 限 病 定

・前編（45分） ・後編（45分）

講師

普段の診療でも診る機会の多い消化器症状。

急性の下痢では、整腸剤や薬を処方したり、食事管理

として消化器系の療法食を処方したり、いろいろな

ケースが考えられます。

それぞれ治療の選択肢で得意、不得意なことがある

ので、（こういうケースではこのアプローチがよいか

も？！）と診療のヒントにしていただけるような情報を

お伝えします。

 EmVet主催 学術セミナー

腸内細菌叢から考える

犬猫の急性・慢性下痢の食事管理
アップデート

専用ページから
無料でオンライン視聴

できます

獣医師・動物看護師 対象者

講師 ヒルズ獣医学術部  獣医師 粂井未紀

日程

〆切は当日10:00まで 申込み

事前登録方法は裏面へ

https://area18.smp.ne.jp/area/card/17123/B7kr45/M?S=shpjt0th0ncphs

Nishishiba-ah
スタンプ